
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. All. 1 Elenco macchine Fotocopiatrici con l'indicazione dei Servizi di 

destinazione.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  11/07/2014  al 

25/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 
 DELIBERAZIONE  n° 559 del 10/07/2014

OGGETTO: 

NOLEGGIO  MACCHINE  FOTOCOPIATRICI  DIGITALI 
KYOCERA  KM  -  4050   “CONFIGURAZIONE 
MULTIFUNZIONE”  E DEI SERVIZI CONNESSI  PER  LA 
DURATA DI SEI   MESI  – DITTA KYOCERA DOCUMENTS 
SOLUTIONS ITALIA S.P.A.
CIG. Z80FF0E9F.

PROPOSTA N° 602 IN DATA 30.06.2014

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michela Granese

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

 IL DIRETTORE GENERALE  

Premesso:

• Che,  con  le  Deliberazioni  C.S.  n.  398  del  15.04.2010,  n.  611  del 

25.06.2010 e n. 781 del  30.08.2010, questa Azienda Sanitaria  Locale 

aderiva alla  Convenzione stipulata tra la Consip  e la Ditta Kyocera  Mita 

Italia S.p.A.  per la fornitura in noleggio rispettivamente  di n. 9  (nove), 

di n. 38 (trentotto) e di n. 3 (tre) macchine fotocopiatrici KYOCERA KM – 

4050 - MF “Configurazione Multifunzione” e dei servizi connessi, lotto 2 

–  fotocopiatrici  16,  occorrenti  ai  Presidi  indicati  negli  allegati   alla 

deliberazioni  citate  e  alle  condizioni  tecniche  ed  economiche  previste 

nella convenzione; 

• che le scadenze dei contratti  attuativi della Convenzione su richiamata 

erano previste rispettivamente per il 01.06.2014, per il 27 ottobre 2014 e 

per il  16 novembre 2014;

Dato atto: 

• Che, nelle more dell'adesione a nuova Convenzione Consip “Fotocopiatrici 

23” la cui data presunta di fine procedimento è prevista  per il secondo 



trimestre  2014 come risulta dal  dettaglio  della  vetrina delle  convenzioni  di 

www.acquistiinretepa.it,  si  è  provveduto  a  inviare  mediante  E-mail  in  data 

24.06.2014, richiesta di conferma e/o  miglioria delle condizioni contrattuali di 

cui alla suddetta Convenzione, per due trimestri, alla Ditta Kyocera Documents 

Solutions Italia S.P.A., (nuova Ragione Sociale, rispetto a Kyocera  Mita Italia 

S.p.A ), per le macchine scadute a giugno 2014;

Atteso che,  inoltre,  in  attesa  dei  tempi  necessari  all'adesione  alla  nuova 

Convenzione  Consip  e  dei  tempi  previsti  per  la  consegna  di  tutte  le  macchine 

ricomprese  nei  noleggi  in  scadenza  e  di  cui  alle  Deliberazioni  citate,  occorre 

assicurare la continuità delle attività istituzionali dei Servizi interessati almeno per le 

9 (nove) macchine scadute a giugno 2014;

Dato atto  che, la Ditta Kyocera Documents Solutions Italia S.P.A. ha inviato una 

nota  datata 25.06.2014, che si trova agli atti  del procedimento, con la quale ha 

dichiarato la propria disponibilità  per il periodo di due trimestri, alla prosecuzione del 

noleggio, alle medesime condizioni di cui alla Convenzione “Consip 16”;

Preso atto che, questa Amministrazione intende affidare il noleggio delle macchine 

fotocopiatrici su richiamate alla Ditta Kyocera Documents Solutions Italia S.P.A. per 

la durata di  2 trimestri, relativamente alle nove macchine il cui contratto è scaduto il 

01.06.2014  in  attesa  dell'adesione  alla  nuova  Convenzione  Consip  “Fotocopiatrici 

23”;

Considerato che, il canone trimestrale per cad. macchina è di € 182,11 + iva per un 

importo complessivo relativo a  n. 9 macchine  e a due trimestri di  € 3.277,98 + IVA 

pari a  € 3.999,14 iva/c; 

Per i motivi esposti in premessa 

VISTO D.Lgs  n  163  del  12.04.2006  e  ss.mm.ii.  nonché  il  D.P.R.  207/2010e 

ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/06 e la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  autorizzare l'affidamento  in  noleggio  di  n.  9   (nove)  macchine 

fotocopiatrici  KYOCERA  KM  –  4050  -  MF   “Configurazione  Multifunzione” 

indicate  nell'allegato  n.  1)  alla  presente,  già  in  uso  presso  le  UU.OO.  di 

questa ASL n. 5 alle medesime condizioni di cui alla Convenzione “Consip 16” 

citata in premessa, alla Ditta Kyocera Documents Solutions Italia S.P.A per il 

periodo di due trimestri, per il canone trimestrale di € 182,11 + iva  (cad. 

macchina) e per un importo  complessivo  relativo a 9 (nove) macchine  di 

€ 3.277,98 + IVA pari a  € 3.999,14 iva/c; 

2. Di imputare   la spesa  complessiva presunta di € € 3.999,14 iva/c   con 

riferimento al conto 0508020103 “Canoni fotocopiatrici” del piano dei conti di 

contabilità generale del bilancio 2014 - Aut. UAZ5_ACQ n. 1/sub 431 e con 

riferimento ai C.d.C. che verranno indicati al momento della liquidazione della 

relativa fattura; 

3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  del  relativo   mandato  di 

pagamento in favore della Ditta  kyocera Document Solutions Italia S.P.A., 

dietro presentazione di regolare fattura che verrà emessa dalla Ditta in unica 

soluzione per i due trimestri;

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo 

del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  sono  nominati  Direttori 

dell'esecuzione del presente atto i Direttori/Responsabili delle UU.OO./Servizi 

destinatari delle macchine fotocopiatrici.

5. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Servizio 

Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio  Sindacale  e  ai  Direttori 

Amministrativi/Responsabili delle Strutture destinatarie dei PP.OO. ed Extra 

Ospedalieri per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

                                          IL DIRETTORE GENERALE  

                                                  Dr. Mariano Meloni 

  
xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   L DIRETTORE SANITARIO 
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                   Dr. Orlando Scintu
        Dott. Luciano Oppo

http://www.acquistiinretepa.it/

	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	 DELIBERAZIONE  n° 559 del 10/07/2014
	DELIBERA

